
 
 

15.04.2015.   

 www.rvvg.lv 

 

3.uzdevums 
 

Skolēni izveidoja mācību firmu un nolēma Lieldienu tirdziņam izgatavot pārdošanai  25 galda 

klāšanas komplektus, kur katrā komplektā ir 1 galdauts 120 cm x 100 cm un 6 salvetes, katra – 25 cm x 

30 cm.  

 

Skolēni nopirka nepieciešamo daudzumu auduma ( platums 150 cm ) par 4,20 eiro metrā. 

    Vēl nopirka sarkanu mākslīgā zīda lentu galdautu un salvešu malu apšūšanai, samaksājot par lentu 

77,00 eiro. 

 

    Uz katras salvetes ar šujmašīnu tika izšūta 1 

krāsaina ola, bet galdautiem - pa 1 olai uz katra stūra. 

Krāsainie diegi visu olu izšūšanai maksāja 17,50 eiro. 

 

    Katru galda klāšanas komplektu iesaiņoja 

caurspīdīgā papīrā, katra komplekta iesaiņošanai 

papīrs izmaksāja 0,09 eiro. 

 

    Šūšanas darbus skolēni veica skolas mājturības 

kabinetā, izmantojot skolas šujmašīnu. Kā atlīdzību 

par izlietot elektroenerģiju un šujmašīnas amortizāciju, 

skolēni iemaksāja 10,00 eiro skolas Atbalsta fondā. 

    

    Lieldienu tirdziņā, tirgošanās laikā, pēc pircēju 

lūguma, skolēni pārsaiņoja 5 komplektus, atstājot 

galdautus iepriekšējā ietinamajā papīrā, bet katru 

salveti ietina atsevišķi, par visām kopā izlietojot ietinamo papīru par 0,60 eiro. 

 

Atbildiet uz jautājumiem un parādiet risinājuma gaitu! 

 

1. Cik metrus auduma skolēni nopirka, lai izgatavotu 25 galda klāšanas komplektus (lieks audums 

pāri nepalika)? 

2. Cik metrus sarkanās lentas skolēni nopirka? 

3. Kādai jābūt 1 komplekta cenai, lai mācību firma gūtu 30% lielu peļņu? 

4. Kādai jābūt pārsaiņotā galdauta cenai (vēlamā peļņa arī 30%)? 

5. Kādai jābūt katras pārsaiņotās salvetes cenai ( peļņa 30 % )? 

6. Kāds ir kopējais ienākums un peļņa, ja visa saražotā produkcija tika pārdota pamatojoties uz dotā 

uzdevuma noteikumiem? 

 

              Skolēnu mācību firma no peļņas nodokļus nemaksā, tādēļ, nekādus nodokļus izdevumos nav jāietver. 

 

 

Uzdevuma risinājums jānosūta uz maratons@rvvg.lv  līdz 16.aprīļa plkst. 10.00. 

Risinājumi, kas iesniegti pēc 16.aprīļa plkst. 10.00, netiks vērtēti. 

mailto:maratons@rvvg.lv

